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آمادگی شرکت های ایرانی
 برای راه اندازی مجدد کارخانه های سوریه

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: شرکت های ایرانی برای راه اندازی مجدد 
کارخانه های متوقف شده در سوریه و ایجاد صنایع مشترک، آمادگی دارند.
به گزارش وزارت صمت، سید رضا فاطمی امین پس از بازدید از تعدادی از 
کارخانه های شهرک صنعتی »عدرا« در حومه دمشق هدف از سفر خود به 
سوریه را توسعه روابط اقتصادی دو کشور و بررسی امکانات حمایتی برای پویایی 
مجدد صنعت سوریه به ویژه نساجی و بازیابی موقعیت این صنایع که بر اثر 
جنگ تروریست ها علیه سوریه از دست رفته است، بیان کرد.وزیر صمت افزود: 
شرکت های ایرانی برای راه اندازی مجدد کارخانه های متوقف شده در سوریه و 
ایجاد صنایع مشترک، آمادگی دارند. در جریان سفر وزیر صمت به دمشق، ۴ 
تفاهم نامه  همکاری های مشترک میان دو کشور ایران و سوریه نیز به امضای 
سیدرضا فاطمی امین و وزرای سوری رسید. این تفاهم نامه ها در زمینه های 
همکاری تجاری، صنعتی و استاندارد هستند. در این سفر همچنین ۱۵ 
پیشنهاد در حوزه صنعت و تجارت ارایه شده است.برنامه تهران و دمشق، ارتقای 
همکاری های اقتصادی تا سقف یک میلیارد دلار در سال آینده است. بخش 
خصوصی ایران نیز از روز گذشته محصولات خود را در نمایشگاه بین المللی 

دمشق )ویژه ایران( عرضه کرده است.

فروش بیش از هفت هزار میلیارد ریال
 اوراق مالی اسلامی

بانک مرکزی اعلام کرد: در بیست و یکمین حراج اوراق مالی اسلامی دولتی 
باوجود آنکه هیچ بانک و موسسه ای شرکت نکرد اما سایر افراد حقیقی و حقوقی 
۷.۵۸ هزار میلیارد ریال اوراق مالی اسلامی خریداری کردند. بانک مرکزی ضمن 
اعلام نتیجه  بیست و یکمین مرحله از حراج اوراق مالی اسلامی دولتی در سال 
۱۴۰۰ )۹ آذر ماه(، از برگزاری حراج بیست و دوم اوراق یاد شده در تاریخ ۱۶ 
آذر ماه سال جاری خبر داد.در حراج امروز باوجود آنکه هیچ بانک و موسسه ای 
شرکت نکرد اما سایر افراد حقیقی و حقوقی ۷.۵۸ هزار میلیارد ریال اوراق مالی 
اسلامی خریداری کردند.این اوراق تا سقف هزار میلیارد ریال به فروش رسیده 
است. نرخ بازده این اوراق تا سررسید آن که آبان ماه ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ است به 
ترتیب ۲۱.۵ و ۲۱.۷ خواهد بود.این اوراق از نوع مرابحه عام، کوپن دار و با تواتر 

پرداخت سود ۶ ماه و حداقل حجم سفارش ۵۰۰ هزار ورقه است.

واردات یک میلیون تن گندم بیشتر از پارسال 
میزان تخلیه گندم طی هشت ماهه سال ۱۴۰۰ معادل ۳ میلیون و ۸۷۰ هزار 
و ۶۲۱ تنُ بود که نسبت به تخلیه ۲ میلیون و ۷۴۰ هزار و ۸۳۲ تنُی در 
مدت مشابه سال ۹۹، رشد ۴۱ درصدی داشته است.به گزارش سازمان بنادر و 
دریانوردی، میزان تخلیه کالاهای اساسی شامل گندم، جو، ذرت، سویا، برنج، 
شکر و روغن در بنادر کشور طی هشت ماهه سال ۱۴۰۰ معادل ۱۷ میلیون و 
۸۹۵ هزار و ۱۵۱ تنُ بود که در قیاس با تخلیه ۱۳ میلیون و ۵۳۰ هزار و ۱۷۱ 
تنُی کالاهای اساسی طی مدت مشابه سال گذشته، رشد ۳۲ درصدی را نشان 
می دهد.میزان تخلیه گندم طی هشت ماهه سال ۱۴۰۰ معادل ۳ میلیون و 
۸۷۰ هزار و ۶۲۱ تنُ بود که نسبت به تخلیه ۲ میلیون و ۷۴۰ هزار و ۸۳۲ تنُی 
در مدت مشابه سال ۹۹، رشد ۴۱ درصدی داشته است.میزان تخلیه جو طی 
هشت ماهه سال ۱۴۰۰ معادل ۲ میلیون و ۴۴۲ هزار و ۶۷۶ تنُ بود که نسبت 
به تخلیه یک میلیون و ۳ هزار و ۲۴۴ تنُی در مدت مشابه سال گذشته، رشد 

۱۴۳ درصدی را نشان می دهد.

خرید تضمینی حدود 5 میلیون تن گندم از کشاورزان
مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران دلایل کاهش تولید گندم را در سال جاری 
تشریح کرد و گفت: حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی موجب افزایش قیمت نهاده تولید 
شد.علیقلی ایمانی در گفتگو با مهر با اشاره به اینکه در سال جاری مجموعاً 
حدود ۵ میلیون تن گندم از کشاورزان خریداری شد، گفت: کاهش تولید 
در سال جاری دو دلیل عمده داشت، نخست اینکه در ابتدای سال زراعی 
گذشته دولت اقدام به حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و جایگزینی ارز نیمایی برای 
واردات نهاده های تولید کرد که همین مسأله منجر به افزایش شدید قیمت 
نهاده های تولید شد.وی اضافه کرد: به دنبال این اتفاق شاهد افزایش شدید و 
ناگهانی در قیمت نهاده های تولید بودیم و نرخ کود، بذر و سم ۵ تا ۶ برابر شد. 
همچنین قیمت ماشین آلات به گونه ای افزایش یافت که امکان تهیه آن از عهده 
کشاورزان خارج شد.این فعال بخش خصوصی ادامه داد: علاوه بر این خشکسالی 
نیز رخ داد و منجر به این شد شرایط تولید مناسب نباشد.ایمانی با بیان اینکه 
در کشور ۴ میلیون هکتار اراضی دیم و ۲ میلیون هکتار اراضی آبی گندم وجود 
دارد، افزود: اگر شرایط تولید مساعد بود و قیمت نهاده ها منطقی؛ فقط در همین 

۲ میلیون هکتار اراضی آبی باید حدود ۱۰ میلیون تن تولید می کردیم.

رشد آرام قیمت سکه در کانال ۱۲ میلیون تومان 
قیمت سکه روز چهارشنبه در بازار تهران با ۷۰ هزار تومان افزایش نسبت به 
روز قبلی به رقم ۱۲ میلیون و ۶۴۰ هزار تومان رسید.به گزارش ایرنا، سکه 
تمام بهار آزادی طرح قدیم به قیمت ۱۲ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان معامله 
شد.همچنین دیروز نیم سکه بهار آزادی ۶ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان، ربع سکه 
سه میلیون و ۷۷۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان 
قیمت خورد.علاوه بر این، در بازار طلا نیز نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار به یک 
میلیون و ۲۶۰ هزار تومان رسید و قیمت هر مثقال طلا نیز پنج میلیون و ۴۶۲ 
هزار تومان شد.همچنین قیمت انُس جهانی طلا در مقایسه با روز سه شنبه 
۱۰ دلار کاهش داشت و به بهای یک هزار و ۷۸۱ دلار و ۶۴ سنت ارزش گذاری 
شد.به گزارش ایرنا، مهم ترین عوامل موثر در رشد قیمت طلا و سکه، بالا رفتن 
نرخ دلار و انس جهانی است. روز چهارشنبه نرخ دلار در صرافی های بانکی در 
مقایسه با روز گذشته ۱۰۴ تومان افزایش داشت، همچنین انس جهانی طلا 
نیز ۱۰ دلار کاهش یافت. براین اساس قیمت انواع سکه تحت تاثیر رشد اندک 

بهای دلار افزایش یافت.

بیشترین کاهش قیمت ماهانه نفت در ۲۰ ماه گذشته 
قیمت نفت پس از ریزش سنگینی که روز گذشته متحمل شد، در آستانه 
آغاز مذاکرات تولیدکنندگان اوپک پلاس برای چگونگی واکنش درباره تهدید 
امُیکرون برای تقاضا، در معاملات روز چهارشنبه بازار جهانی بخشی از این 
ریزش را احیا کرد.به گزارش ایسنا، بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا ۷۸ سنت معادل ۱.۲ درصد افزایش یافت و به ۶۶ دلار و ۹۶ سنت در 
هر بشکه رسید. شاخص نفت آمریکا روز سه شنبه ۳.۹ درصد ریزش کرده بود.
بهای معاملات نفت برنت یک دلار و یک سنت معادل ۱.۵ درصد افزایش یافت 
و به ۷۰ دلار و ۲۴ سنت در هر بشکه رسید. نفت برنت روز سه شنبه ۵.۴ 
درصد ریزش قیمت داشت.نفت برنت در نوامبر ۱۶.۴ درصد و وست تگزاس 
اینترمدیت ۲۰.۸ درصد کاهش یافتند که بزرگترین کاهش ماهانه از مارس 

سال ۲۰۲۰ است.
وزیران اوپک روز چهارشنبه دیدار می کنند و روز بعد نشست وزیران این گروه 
با متحدانشان شامل روسیه برگزار می شود. در حالی که بعضی از تحلیلگران 
پیش بینی می کنند اوپک پلاس در واکنش به آسیب دیدن تقاضا بر اثر 
محدودیت های کرونایی جدید برای مقابله با شیوع واریانت امُیکرون، برنامه 
افزایش تولید ۴۰۰ هزار بشکه در روز را در ژانویه متوقف خواهد کرد، چندین 
وزیر اوپک پلاس اظهار کرده اند نیازی به تغییر روند وجود ندارد.تحلیلگران 
کالای شرکت ANZ Research در یادداشتی نوشتند: بازار همچنان به دنبال 
نشانه های هر گونه تاثیر امُیکرون بر تقاضاست.حتی اگر اوپک پلاس موافقت 
کند برنامه افزایش تولید در ژانویه را پیش ببرد، تولیدکنندگان ممکن است برای 
افزودن بیشتر به تولیدشان به مشکل بر بخورند. طبق نظرسنجی رویترز، اوپک 
در نوامبر ۲۷.۷۴ میلیون بشکه در روز نفت تولید کرد که ۲۲۰ هزار بشکه در 
روز بالاتر از تولید ماه پیش اما پایینتر از ۲۵۴ هزار بشکه در روز افزایش تولید 
مجاز برای اعضای اوپک تحت توافق اوپک پلاس بود.بر اساس گزارش رویترز، 
در یک سیگنال منفی از بخش تقاضا، آمار موسسه امریکن پترولیوم نشان داد 
ذخایر نفت آمریکا در هفته منتهی به ۲۶ نوامبر به میزان ۷۴۷ هزار بشکه در 
روز کاهش پیدا کرده است که کاهش کمتر از میزان پیش بینی شده از سوی 
تحلیلگران بود. تحلیلگران در نظرسنجی رویترز کاهش ذخایر به میزان حدود 
۱.۲ میلیون بشکه را پیش بینی کرده بودند. همزمان ذخایر بنزین آمریکا ۲.۲ 

میلیون بشکه و ذخایر سوختهای دیگر ۷۸۹ هزار بشکه افزایش یافت.

اخبار کوتاه

بازار انرژی

گروه اقتصادی- شهرام صدوقی: مسئولین تامین 
و عرضه کالا در کشور بارها در سخنرانی های متعدد 
اذعان داشته اند که همیشه کالاهای مصرفی به وفور در 
فروشگاه های سراسر کشور موجود است اما دریغ از اینکه 
با عدم کنترل قیمت ها دیگر توان خرید برای خیلی 
کثیری از مردم جامعه وجود ندارد و حتی با عرضه فراوان 
کالاهای مصرفی با شیوه های جدیدتر نیز توان از دست 
رفته خرید طبقه کارگر و کارمند و بسیاری اقشار دیگر 
جامعه بازنمی گردد. حال در این بین مسئولین تنظیم بازار 
کشور تصمیم گرفته اند که برخی کالاهای مصرفی مردم را 
به صورت اینترنتی وآنی به دست مردم برسانند. با بررسی 
قیمتها طی چند ماه گذشته به تفاوت دو یا چندبرابری 
بهای بسیاری از کالاهای پرمصرف خوراکی مردم میرسیم 
بطوریکه قیمت برنج و لبنیات و پروتئین و میوه برای بخشی 
از قشر آسیب پذیر و ضعیف کشور دست نیافتنی شده اند. 
آش قیمتها در بازار مواد غذایی طی یکسال گذشته آنقدر 
شور شده که اقشار متوسط و ضعیف جامعه سفره خود را 
کوچک و کوچکتر کرده اند و به گفته فعالین بازار مواد 
غذایی به دلیل افزایش افسارگسیخته قیمت های کالاها به 
ویژه کالاهای خوراکی، تقاضا به شدت کاهش یافته است 
.به اعتقاد آنها دولت سیزدهم باید فکری اساسی برای سفره 
معیشت مردم بیاندیشد چراکه این وضعیت قیمت ها موجب 
کوچک شدن سفره مردم شده و بسیاری از کالاها از سبد 
غذایی مردم حذف شده است.به گزارش مردم سالاری، 
روند قیمت کالاهای اساسی طی یک سال گذشته علیرغم 
وعده های مسئولان افزایشی بوده، به گونه ای که در مهر 
۱۴۰۰ نسبت به مهر ۹۹، قیمت برنج ایرانی ۶۲ درصد، 
شکر ۷۵ درصد و گوشت ۶۰ درصد افزایش یافته است.
در این بین، بررسی آمار ارائه شده از سوی وزارت صمت 
از قیمت کالاهای اساسی در مهر ماه سال ۱۴۰۰ نشان 
می دهد که نرخ انواع کالاهای اساسی نسبت به مهر ۱۳۹۹ 
با افزایش محسوسی همراه بوده که البته نسبت به ماه های 
قبل شیب ملایم تری داشته است.بر همین مبنا، قیمت هر 
کیلوگرم برنج پاکستانی باسماتی درجه یک با ۱۷ درصد 
افزایش از ۲۳ هزار و ۴۰۴ تومان در مهر ماه ۱۳۹۹ به 

۲۷ هزار و ۳۹۰ تومان در مهر ماه ۱۴۰۰ افزایش یافته 
است.قیمت هر کیلوگرم برنج تایلندی نیز در مهر ۱۴۰۰ 
نسبت به مهر ۱۳۹۹ با ۲۹.۸ درصد افزایش از ۱۲ هزار و 
۶۸۱ تومان به ۱۶ هزار و ۴۶۰ تومان افزایش یافته است.

همچنین قیمت هر کیلوگرم برنج طارم اعلا مهر ۱۴۰۰ 
نسبت به مهر ۱۳۹۹، ۶۱.۳ درصد افزایش داشته و از ۲۹ 
هزار و ۳۴۱ تومان به ۴۷ هزار و ۳۳۱ تومان رسیده است.

قیمت هر کیلوگرم برنج هاشمی درجه یک نیز طی مدت یاد 
شده ۶۱.۸ درصد افزایش یافته و از ۲۸ هزار و ۶۹۷ تومان 
به ۴۶ هزار و ۴۲۵ تومان رسیده است.قیمت هر کیلوگرم 
شکر سفید نیز ۷۵.۸ درصد افزایش یافته و از ۸ هزار و 
۳۱۴ تومان در مهر ۹۹ به ۱۴ هزار و ۶۱۵ در مهر ۱۴۰۰ 
افزایش یافته است.قیمت هر کیلوگرم گوشت گوساله نیز 
در مهر ماه ۱۴۰۰ نسبت به مهر ماه ۱۳۹۹ به میزان ۶۰.۴ 

درصد افزایش و از هر کیلوگرم ۸۲ هزار و ۴۶۰ تومان به 
۱۳۲ هزار و ۲۴۳ تومان رسیده است.قیمت هر کیلوگرم 
گوشت گوسفندی طی مدت یاد شده ۳۳.۵ درصد افزایش 
یافته و از ۹۹ هزار و ۴۴۳ تومان به ۱۳۲ هزار و ۷۳۹ تومان 
رسیده است.قیمت هر کیلوگرم گوشت مرغ تازه نیز در مهر 
ماه ۱۴۰۰ نسبت به مهر ماه ۱۳۹۹ به میزان ۴۲.۳ درصد 
افزایش یافته و از هر کیلوگرم ۱۹ هزار و ۶۵۹ تومان به ۲۷ 

هزار و ۹۸۱ تومان رسیده است.
عرضه اینترنتی برنج، روغن و شکر

 با »بازرگام«   
 مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران از آغاز 
عرضه اینترنتی برنج، روغن و شکر از روز چهارشنبه خبرداد 
و گفت: از هفته آینده نیز عرضه برخی اقلام لبنی از طریق 
درگاه های اینترنتی میسر خواهد شد. اسماعیل قادری فر 

افزود: از روز چهارشنبه در استان تهران علاوه بر عرضه مرغ 
منجمد و تخم مرغ با قیمت مصوب، شکر، روغن و برنج نیز 
از طریق »سامانه بازرگام« عرضه می شود .به گزارش وزارت 
جهاد کشاورزی،مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی 
ایران اظهار داشت: همچنین از در شهرهای مشهد، شیراز 
و یزد، مرغ منجمد و تخم مرغ به شکل اینترنتی و از 
طریق همان سامانه بازرگام عرضه می شود.وی گفت: برای 
جلوگیری از هرگونه تضییع حق شهروندان، نظارت کامل بر 
این سامانه از طریق سازمان تعاونی روستایی انجام می شود.

گفتنی است، در این طرح شهروندان می توانند با استفاده 
از اپلیکیشن بازرگام محصول کیفی مورد نیاز خود از جمله 
مرغ منجمد، تخم مرغ، شکر، برنج و روفن را از استارتاپ ها 
خریداری و درب منزل بدون پرداخت هزینه حمل و نقل 
تحویل بگیرند. اپلیکیشن بازرگام پیش از این نیز انواع 
میوه و صیفی را به فروش می رساند، اما اکنون در بخش 
تنظیم بازار کالاهای اساسی ورود پیدا کرده است.قادری فر 
تصریح کرد: کالاهای اساسی که در این سامانه عرضه 
می شود در کمتر از ۲۴ ساعت با قیمت مصوب در اختیار 
شهروندان قرار می گیرد و خرید از این سامانه هزینه ای 
بیش از نرخ مصوب برای شهروندان در بر ندارد.وی گفت: 
در واقع محدودیتی برای عرضه در این سامانه وجود ندارد، 
اما برای جلوگیری از احتکار و دلالی برای هرشخص، 
محصولات را به میزان مصرف سرانه سالانه در نظر گرفتیم 
و تمهیدات لازم برای جلوگیری از شکل گیری دلالی های 
جدید و احتکار از طریق این سامانه در نظر گرفته شده 
است.قادری فر با بیان اینکه هدف از اجرای این طرح، حذف 
واسطه ها و دلالان و همچنین عرضه مستقیم محصولات 
و کالاهای اساسی به مردم است افزود: هیچ کمبودی در 
عرضه محصولات وجود ندارد و به صورت هوشمند انبار 
عرضه محصولات شارژ می شود.مدیر عامل سازمان تعاونی 
روستایی گفت:از هفته آینده عرضه برخی اقلام لبنی نیز از 
طریق درگاه های اینترنتی میسر خواهد شد.قادری فر ادامه 
داد: تلاش داریم از طریق عرضه اینترنتی، مشکلات همه 
مناطق کشور که عرضه محصولات اساسی در آنها با چالش 

مواجه است را برطرف کنیم.

رئیس مرکز تدوین مقررات ایمنی حمل و نقل پدافند 
غیرعامل و مدیریت بحران وزارت راه و شهرسازی از اعمال 
پروتکل های بهداشتی جدید برای مقابله با ورود ویروس 
کرونای جدید به نام »امیکرون« خبر داد که محدودیت های 
جدیدی برای ورود مسافران خارجی به کشور به وجود 
آورده است.به گزارش ایسنا، با وجود توسعه و گسترش 
واکسیناسیون کرونا در جهان، شیوع ویروس جهش 
یافته کرونا که سازمان جهانی بهداشت آن را »امیکرون« 
نامگذاری کرده و در طبقه بندی خطرناک قرار داده است، 
باعث احیای محدودیت ها و ممنوعیت های کرونایی در 

بسیاری از کشورها شده است.البته روز سه شنبه شبکه 
خبری سی ان ان اعلام کرد که اسپانیا و اتریش اولین موارد 
ابتلا به این سویه را طی ۲۴ ساعت گذشته گزارش کرده 
اند و آلمان نیز اولین مورد ابتلا به سویه »امیکرون« را در 
بیماری که به خارج از کشور سفر نداشته، تایید کرده است.
استرالیا، اتریش، بلژیک، بوتسوانا، کانادا، جمهوری چک، 
دانمارک، آلمان، هنگ کنگ، رژیم صهیونیستی، ایتالیا، 
هلند، پرتغال، آفریقای جنوبی، اسپانیا، سوئد و انگلیس، 
کشورها و مناطقی هستند که تاکنون مواردی از ابتلا 
به سویه امیکرون را تایید کرده اند.رضا نفیسی -رئیس 

مرکز تدوین مقررات ایمنی حمل و نقل پدافند غیرعامل 
و مدیریت بحران وزارت راه و شهرسازی- در این باره به 
ایسنا گفت: بر اساس شرایط کنونی ایران و جهان از نظر 
شیوع ویروس کرونا، پروتکل های جدیدی برای مقابله با 
ورود سویه جدید کرونا به نام »امیکرون« ابلاغ شده است 
و کشورهای مختلف بر این اساس به کشورهای کم خطر، 
پرخطر و ویژه تقسیم بندی شده است و برای کشورهایی که 
ویروس امیکرون در آن ها شیوع پیدا کرده، محدودیت های 
خاصی وضع شده است.وی افزود: با پروتکل های جدید اگر 
مسافری از کشورهای مورد نظر )کشورهایی که سویه جدید 

کرونا در آن ها شایع شده است( که از سوی وزارت بهداشت 
اعلام و به روز می شود، قصد ورود به کشور را داشته باشد، 
مشمول محدودیت های جدیدی خواهد شد.رئیس مرکز 
تدوین مقررات ایمنی حمل و نقل پدافند غیرعامل و 
مدیریت بحران وزارت راه و شهرسازی ادامه داد: در این 
شرایط مسافران این کشورها حتی در شرایطی که هر دو 
دز واکسن را دریافت کرده باشند، باید ۱۴ روز در قرنطینه 
بمانند.نفیسی گفت: بر اجرای دقیق این پروتکل ها به دقت 
نظارت شده و ممنوعیت و محدودیت های کرونایی دائما به 

روز و به بخش های مختلف کرونایی ابلاغ خواهد شد.

گروه اقتصادی- حسین قبادیان: بازار سرمایه علی رغم 
همه وعده های داده شده در زمان انتخابات و تلاش های 
احتمالی دولت برای خروج از بحرانی که بیش از یک سال 
است که سهامداران جزء را دچار زیان کرده است، همچنان 
حال و روز خوبی ندارد. در طول سه ماه گذشته شاخص کل 
به عنوان مهمترین شاخص وضعیتی سینوسی داشته است 
. این شاخص در روزی که سید ابراهیم رئیسی دولت را 
تحویل گرفت روی عدد یک میلیون و ۳۷۶ هزار واحد قرار 
داشت و تا هفتم شهریور روندی صعودی داشت و به عدد 
یک میلیون و ۵۷۳ هزار واحد رسید، اما پس از آن داستان 
کاهش و افزایش نسبی آغاز شد و اگر چه بعضی روزها 
بورس، سبز می شد اما در مجموع قیمت سهام کاهشی 
بود. در این هفته اما وضعیت تغییری محسوس داشت و 
همه پنج روز کاری بورس ، روزهایی قرمز بود؛ وضعیتی که 

حداقل در شش ماه گذشته بی نظیر است!
شاخص کل در آغاز معاملات روز شنبه ششم آذر عدد 
یک میلیون و ۳۸۴ هزار واحد را نشان می داد، عددی 
که کمی پایین تر از  مرز کانال یک میلیون و ۴۰۰ هزار 
واحد قرار دارد و بعضی کارشناسان امیدوار بودند که با 
توجه به شروع مذاکرات هسته ای دیدگاه مثبتی در بورس 

شکل بگیرد و برخلاف دو هفته گذشته کلیت بورس رشد 
داشته باشد اما چنین نشد و به نظر می رسد دیگر بازار 
توجهی به این اخبار ندارد، چرا که  حالا بعد از سه ماه 
که از عمر دولت می گذرد، نه تنها اعتمادی جلب نشده 
است بلکه بی اعتمادی شکل گرفته برای سهامداران خرد 
در زمان دولت قبل، حالا تشدید شده است. این موضوع 
را از خروج پول های حقیقی از بورس به سادگی می توان 
فهمید. هر گاه که این بازار فقط کمی مثبت می شود، 
کسانی که بخش اعظم سرمایه خود را در ۱۸ ماه گذشته 
از دست داده اند به جای اینکه امیدوار شوند، فرصتی پیدا 
می کنند تا سهام خود را به قیمتی کمی بالاتر و با زیان 
کمتر بفروشند و همین موضوع باعث می شود که روزهای 
مثبت بورس دوامی نداشته باشد. البته همان طور که بیان 
شد این وضعیت برای هفته های قبل بود و این هفته کاملا 
روند کاهش قیمت ها بر بازار حاکم بود. در پایان پنج روز 
کاری بورس در این هفته ، شاخص کل نهایتا به عدد یک 

میلیون و ۳۴۰ هزار واحد رسید که پایین ترین عدد طی 
سه ماه گذشته بوده است. به این ترتیب سهامداران  فقط 
طی این هفته به طور میانگین ۳.۲ درصد زیان داشتند. 
اگر این زیان را از روز ششم شهریور – که روند کاهش 
قیمت ها در بورس دوباره آغاز شد – محاسبه کنیم به عدد 
۱۵ درصد زیان متوسط سهامداران می رسیم. این در حالی 
است که بسیاری از سهامداران معتقدند »شاخص کل« 
ملاک درستی برای محاسبه زیان آنها نیست و زیان آنها 
در این مدت حداقل ۳۰ درصد است. در واقع سهامداران 
کلان و حقوقی هایی که بازیگردان بورس هستند در این 
بازار هم سود می برند یا در بدترین حالت زیان چندانی 
نمی کنند و این سهامداران جزء هستند که زیان بیشتر 

را تحمل می کنند. 
از طرف دیگر اگر ملاک زیان را روند قیمت ها در بازارهای 
مشابه مثل بازار ارز، طلا، رمزارز و حتی خودرو بگیریم، 
می بینیم که زیان واقعی سهامداران بیشتر از این حرفها 

است!در این هفته همچنین مجموعا هزار و ۶۷۰میلیارد 
تومان پول حقیقی از بازار سرمایه خارج شد که احتمالا 
بخش اعظم آن به بازارهای موازی همچون ارز منتقل 
شده است.بازگویی دوباره اینکه مقامات فعلی دولت در 
ایام انتخابات وعده های رنگارنگی به سهامداران داده بودند، 
دردی را از کسی دوا نمی کند. مطمئنا الان مقامات دولتی 
فهمیده اند که بورس، ماست بندی نیست که با سه دستور 
و ظرف سه روز مشکلاتش مرتفع شود. حالا شاید بهترین 
کار برای دولت توجه به نظر کارشناسان و صاحب نظران 
است که امیدوارند دولت کمی کارشناسی شده تر به بازار 
سرمایه نگاه کنند و پای بورس را از گل بیرون بکشند . یکی 
از کارشناسان در گفتگو با یکی از رسانه ها به دولت توصیه 
کرد: باید اعتماد به بازار برگردد و ارزش معاملات خوب 
شود. همچنین باید سیاست های دولت کاملا شفاف شده 
و حداقل برای یک سال تغییر نکند تا فعالان بازار بتوانند 
برنامه ریزی کنند و دیتای شفاف داشته باشند. در صورتی 
که دولت سیاست های پیش بینی نشده را در پیش بگیرد، 
نمی توانیم انتظار روندی صعودی و پربازده از بازار داشته 
باشیم. بلکه باید این شرایط، با نظم دادن به برنامه ریزی ها 
درست شده و بلاتکلیفی از بازار و تصمیمات گرفته شود.   

عرضه اینترنتی برنج، روغن و شکر آغاز شد   

آش شور قیمت ها در دیگ » بازارگام«

مدیر بحران وزارت راه و شهرسازی از اعمال پروتکل های بهداشتی جدید خبر داد

»امیکرون« محدودیت های کرونایی مسافران خارجی را برگرداند

گرفتار شدن پای بازار سرمایه در گل 

یک هفته سراسر زیان برای بورس

با واردات ۲.۵ میلیارد دلاری گوشی موبایل، روند 
صدرنشینی و واردات بیشتر آن نسبت به کالاهای 
اساسی همچنان حفظ شده است.به گزارش ایسنا، 
آمارهای گذشته از تجارت خارجی نشان داده بود که 
گوشی موبایل اولین کالای وارداتی است و بعد از آن 
اقلام اساسی قرار دارد، در همین رابطه  بررسی آخرین 
وضعیت تجارت خارجی در آمار گمرک ایران نیز نشان 
می دهد که نه تنها از صدر واردات پائین نیامده بلکه 
فاصله قابل توجهی هم با اقلام بعد از خود دارد.در 
هشت ماهه اول سال جاری کل تجارت خارجی به 
۶۳ میلیارد رسیده که از آن حدود ۳۱ میلیارد دلار 
صادرات و ۳۲ میلیارد دلار واردات بوده است.اعلام 
لطیفی- سخنگوی گمرک ایران- به ایسنا در مورد 
وضعیت واردات  گوشی موبایل از این حکایت دارد 
که در هشت ماهه امسال، هشت درصد کل واردات 

گوشی موبایل بوده است؛ به طوری که ۲.۵ میلیارد 
دلار به وزن ۴۰۰۰ تن واردات گوشی انجام شده که 
در مقایسه با مدت مشابه سال قبل از لحاظ وزنی 
۴۷ درصد از نظر وزن و ۱۱۱ درصد ارزش، افزایش 
داشته است.واردات ۲.۵ میلیارد دلاری گوشی موبایل 
موبایل که با ارز نیمایی انجام می شود، از هر یک از 
اقلام اساسی بیشتر بوده است و بعد از آن ذرت  با دو 
میلیارد دلار قرار دارد که فاصله ۵۰۰ میلیون دلاری 
گوشی را نسبت به کالای بعد از خود نشان می دهد.
این روال در آبان ماه نیز وجود دارد؛ به گونه ای که از 
مجموع ۸.۳ میلیارد دلاری  تجارت خارجی که تقریبا 
به طور مساوی صادرات و واردات انجام شده، ۳۷۵ 
میلیون دلار واردات گوشی موبایل بوده است، بعد از 
آن گندم با ۲۶۱ میلیون دلار و ذرت با ۱۸۷ میلیون 

دلار قرار دارد.

طبق آمار، طی هفت ماهه امسال مصرف ظاهری انواع 
فولاد از ابتدای زنجیره )شمش فولاد( تا محصولات 
فولادی، نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش 
هفت تا ۱۹ درصدی را تجربه کرده اند؛ این در 
حالیست که علیرغم کاهش شدید تولید در سه ماهه 
دوم امسال، صادرات رشد قابل توجهی به ویژه در آهن 
اسفنجی )رشد ۲۷۹ درصدی صادرات( داشته است.

به گزارش ایسنا، بر اساس آماری که توسط انجمن 
تولیدکنندگان فولاد ایران در اختیار ایسنا، قرار گرفت، 
طی هفت ماهه سال جاری ۱۵ میلیون و ۷۶۹ هزار تن 
شمش فولادی )اسلب، بیلت و بلوم( تولید گشته که 
۱۱ میلیون و ۷۱۵ هزار تن آن با کاهش ۱۹ درصدی 
نسبت به مصرف ظاهری آن در هفت ماهه ابتدایی 
سال۱۳۹۹، صرف داخل شده است. در نیمه نخست 
سال گذشته میزان مصرف شمش فولاد معادل ۱۴ 

میلیون و ۵۴۷ هزار تن ثبت شده است.همچنین از 
مجموع شش میلیون و ۲۸۵ هزار تن کل مقاطع 
طویل فولادی )تیرآهن، میلگرد، ناودانی، نبشی وسایر 
مقاطع( تولید شده در هفت ماهه سال جاری، چهار 
میلیون و ۸۵۳ هزار تن آن در داخل مصرف شده است. 
مصرف ظاهری فولاد در نیمه نخست امسال ۱۲ درصد 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته که پنج میلیون و 
۵۰۸ هزار تن بوده، کمتر شده است.مصرف ظاهری 
کل مقاطع تخت فولادی )ورق گرم، ورق سرد و ورق 
پوششدار( نیز در مدت مذکور سال جاری نسبت به 
هفت ماهه ابتدایی سال گذشته، ۱۳ درصد کمتر شده 
و از پنج میلیون و ۴۰۴ هزار تن به چهار میلیون و 
۷۱۶ هزار تن رسیده است.از ابتدای سال جاری تا 
پایان مهر ماه، تولید محصولات فولادی نیز معادل ۱۱ 

میلیون و ۲۹ هزار تن ثبت شده است.

کاهش ۷ تا ۱۹ درصدی مصرف ظاهری زنجیره فولاد خرج ۲/5 میلیارد دلاری برای واردات گوشی موبایل

معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی 
گفت: با مصوبه شورای عالی مسکن، طرح اقدام ملی 
مسکن و نهضت ملی مسکن در هم ادغام شدند.به 
گزارش وزارت راه و شهرسازی، محمود محمودزاده در 
یک برنامه زنده تلویزیونی با اعلام این مطلب که بیش 
از یک میلیون و ۸۰۰ هزار نفر در سامانه نهضت ملی 
مسکن ثبت نام کردند بخشی از فعالیت های وزارتخانه 
در خصوص خانه دار کردن مردم و اجرای قانون جهش 
تولید مسکن را تشریح کرد.معاون مسکن و ساختمان 
وزارت راه و شهرسازی با یادآوری این مطلب که با 
مصوبه شورای عالی مسکن، طرح اقدام ملی مسکن و 
نهضت ملی مسکن در هم ادغام شدند، گفت: ادغام 
طرح ملی مسکن در نهضت ملی مسکن با این هدف 
انجام شد تا همه ثبت نام شدگان از مزایای یکسان 
برخوردار باشند. در مجموع در این دو طرح که هم 
اکنون ادغام شدند بیش از ۳.۶ میلیون نفر در سامانه 
ثبت نام کردند.معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره 
به اینکه در دور جدید ثبت نام نهضت ملی مسکن، 
متقاضیان در ۵۴۰ شهر امکان ثبت نام را یافتند، اعلام 
کرد: با شرایط جدید ثبت نام و تسهیل در فرایند آن 

این امیدواری وجود دارد که میزان مشارکت بالا برود.
محمودزاده در خصوص شرایط ثبت نام برای متقاضیان 
نهضت ملی مسکن گفت: پیش تر بانوان خودسرپرست 
بالای ۳۵ سال سن، معلولان جسمی و حرکتی، 
نخبگان علمی امکان ثبت نام را داشتند که با مصوبه 
دولت هم اکنون آقایان مجرد بالای ۴۵ سال سن و 
بیماران خاص نیز امکان ثبت نام را یافته اند. همچنین 
دولت سیزدهم برای آنکه بتواند در جهت افزایش 
ازدواج و جمعیت فعالیت ویژه ای انجام بدهد به وزارت 
راه و شهرسازی تکلیف کرده است تا شرایط ثبت نام 
برای سایر مجردان را نیز فراهم کند که جزئیات آن 
بعدها اعلام می شود.وی در خصوص مهلت ثبت نام نیز 
اعلام کرد: هم اکنون مهلت ثبت نام تا ۱۵ آذر اعلام 
شده است که چنانچه تقاضایی وجود داشته باشد، 
تمدید خواهد شد زیرا بنا نداریم تا صف انتظار برای 
مسکن ایجاد شود.معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره 
به اینکه اراضی ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار واحد مسکونی 
طرح نهضت ملی مسکن تأمین شده است، گفت: 
در هیچ شهری اگر تأمین زمین انجام نشود ثبت نام 

مجددی نخواهیم داشت.

معاون توسعه صادرات کالا و خدمات سازمان توسعه 
تجارت گفت: ۲۱ کشور شامل اعضای اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا، همسایگان، کشورهای آفریقایی و شرق دور از 
مقاصد صادراتی ایران هستند که در اولویت صادراتی 
کشور قرار گرفته اند.به گزارش ایرنا، »فرهاد نوری« 
در نشست »اوراسیا، پلی به سوی تجارت جهانی« با 
بیان اینکه سازمان توسعه تجارت در ۱۰ بخش برنامه 
عملیاتی افزایش صادرات دارد، اظهار داشت: تجارت با 
۲۱ کشور دارای اولویت در دستور کار قرار گرفته است 
که نتایج آن تا سال آینده قابل رصد خواهد شد.وی 
با بیان اینکه سهم دولت در اقتصاد در زمینه قوانین 
است، تصریح کرد: دولت ها تاجران خوبی نیستند و 
به جای حضور در بازار برای رقابت با بخش خصوصی 
نقش تسهیل گری را بر عهده دارند و فقط می توانند 
در امور زیرساختی که بازگشت سود آن زمان بر است، 
سرمایه گذاری کنند.نوری خاطرنشان کرد: فضای داخل 
بنگاه های صادراتی و تجاری، فضای کسب و کار 
تجارت و مشکلات برون مرزی، سه حوزه اصلی با ۱۰ 
برنامه برای افق ۱۴۰۴ است که برای افزایش ۲ برابری 
تجارت مورد توجه قرار گرفت.وی افزود: در حوزه 

بخش بنگاه ها، نشست های مختلف با عنوان میزهای 
کالایی در اولویت بازارهای هدف جمع بندی هایی 
انجام شده و از سوی دیگر تامین مالی بنگاه های 
کوچک و متوسط و حل مشکلات منابع مالی ریالی 
و ارزی آنها در دستور کار قرار گرفته است.معاون 
توسعه صادرات کالا خدمات سازمان توسعه تجارت 
با بیان اینکه بنگاه های کوچک برای توسعه صادرات 
و ماندگاری در بازارهای هدف نیازمند کسب مهارت 
هستند، خاطرنشان کرد: در همین راستا تفاهم نامه ای 
امضا شده تا با کمک اساتید بین المللی دسترسی به 
منابع آموزشی تسهیل و کلاس هایی در این خصوص 
تشکیل شود.وی با بیان اینکه سازمان توسعه تجارت 
رویکرد حل مشکلات را نیز دنبال می کند، تاکید کرد: 
در مسائل گمرکی، بانکی، حمل و نقل و در زمینه های 
دیگر موانعی به وجود می آید که نیاز به رفع آن برای 
تسهیل تجارت وجود دارد، در این مواقع سازمان برای 
رفع مشکلات وارد عمل می شود تا مبادلات تسریع 
شود.نوری با اشاره به مناسب نبودن پایانه های تجاری، 
اظهار داشت: پایانه های مرزی مناسب توسعه تجارت 

نیستند.

۲۱ کشور در اولویت بازارهای هدف صادراتی ایران قرار دارندادغام ۲ طرح »مسکن ملی« و »نهضت ملی مسکن« در هم


